

Hotel Fuglsøcentret A/S

Dragsmurvej 6, 8420 Knebel
CVR-nr. 36 44 49 24

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.19

Lauge Dehn
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Hotel Fuglsøcentret A/S
Dragsmurvej 6
8420 Knebel
Hjemmeside: www.fuglsoecentret.dk
Hjemsted: Syddjurs Kommune
CVR-nr.: 36 44 49 24
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
4. regnskabsår

Direktion

Direktør Peter Brinks

Bestyrelse

Lauge Dehn
Bjarki Ernst Mohr
Bent Hansen
Troels Gert Jørgensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Nykredit
Sparekassen Djursland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Hotel Fuglsøcentret A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Knebel, den 29. maj 2019

Direktionen

Peter Brinks
Direktør

Bestyrelsen

Lauge Dehn
Formand

Bjarki Ernst Mohr

Bent Hansen

Troels Gert Jørgensen

Til kapitalejeren i Hotel Fuglsøcentret A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hotel Fuglsøcentret A/S for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1 i regnskabet, hvoraf fremgår, at selskabets ledelse som følge af årets negative resultat har iværksat tiltag til forbedring af selskabets indtjening ved fokus på øget salg og gensalg samt fokus på omkostningerne. Selskabet har endvidere en pæn ordrebeholdning, som sammen med de iværksatte tiltag, forventes at ville medføre en positiv udvikling i selskabets indtjening. Endvidere stiller moderselskabet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af hotel samt kursus- og konferenceaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK -6.375.449 mod DKK -2.752.093 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.904.317.

Ledelsen finder ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er blandt andet negativt påvirket af overenskomstforhandlingerne i den offentlige sektor i foråret 2018, idet forhandlingerne implicerede mulighed for strejker og lockout, hvilket betød et betydeligt antal aflysninger af kurser og konferencer fra de offentlige kunder. Endvidere har der været afholdt arrangementer, som omsatte mindre end forventet.

Oplysninger om fortsat drift

Som følge af årets negative resultat har ledelsen i selskabet iværksat tiltag til forbedring af selskabets indtjening ved øget fokus på salg og gensalg samt ved fortsat fokus på omkostningerne. Endvidere er der i årets løb foretaget en tilpasning af organisationen. Selskabet har endvidere en pæn ordrebeholdning som sammen med de iværksatte tiltag forventes at ville medføre en positiv udvikling i indtjeningen. Endvidere stiller moderselskabet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2018 DKK	2017 DKK
	Bruttofortjeneste	7.414.319	11.370.561
2	Personaleomkostninger	-11.763.122	-12.507.615
	Resultat før af- og nedskrivninger	-4.348.803	-1.137.054
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.342.193	-1.360.273
	Resultat før finansielle poster	-5.690.996	-2.497.327
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-10.493	0
	Andre finansielle indtægter	610	34
4	Andre finansielle omkostninger	-679.185	-277.276
	Resultat før skat	-6.380.064	-2.774.569
	Skat af årets resultat	4.615	22.476
	Årets resultat	-6.375.449	-2.752.093
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-6.375.449	-2.752.093
	I alt	-6.375.449	-2.752.093

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	24.621.822	21.965.690
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.965.919	1.538.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.587.741	23.503.917
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	389.507	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	389.507	0
	Anlægsaktiver i alt	26.977.248	23.503.917
	Fremstillede varer og handelsvarer	438.305	418.884
	Varebeholdninger i alt	438.305	418.884
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	884.743	78.899
	Andre tilgodehavender	1.137.975	667.471
	Periodeafgrænsningsposter	726.049	106.069
	Tilgodehavender i alt	2.748.767	852.439
	Likvide beholdninger	53.135	53.250
	Omsætningsaktiver i alt	3.240.207	1.324.573
	Aktiver i alt	30.217.455	24.828.490

	31.12.18	31.12.17
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	904.317	-720.234
Egenkapital i alt	2.904.317	1.279.766
5 Gæld til realkreditinstitutter	11.604.138	12.163.722
5 Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.629.389	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.233.527	12.163.722
5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.193.583	1.172.227
Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.797.695	2.854.557
Modtagne forudbetalinger fra kunder	170.813	1.511.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.264.482	1.018.863
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.846.119	2.919.345
Deposita	19.843	19.629
Anden gæld	1.452.147	1.819.154
Periodeafgrænsningsposter	334.929	69.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.079.611	11.385.002
Gældsforpligtelser i alt	27.313.138	23.548.724
Passiver i alt	30.217.455	24.828.490

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	2.000.000	-720.234	1.279.766
Koncerntilskud	0	8.000.000	8.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-6.375.449	-6.375.449
Saldo pr. 31.12.18	2.000.000	904.317	2.904.317

1. Oplysninger om fortsat drift

Som følge af årets negative resultat har ledelsen i selskabet iværksat tiltag til forbedring af selskabets indtjening ved øget fokus på salg og gensalg samt ved fortsat fokus på omkostningerne. Endvidere er der i årets løb foretaget en tilpasning af organisationen. Selskabet har endvidere en pæn ordrebeholdning, som sammen med de iværksatte tiltag, forventes at ville medføre en positiv udvikling i indtjeningen. Endvidere stiller moderselskabet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år.

	2018	2017
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	10.384.709	11.068.093
Pensioner	712.769	704.903
Andre omkostninger til social sikring	205.128	156.888
Andre personaleomkostninger	460.516	577.731
I alt	11.763.122	12.507.615
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	31	35

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-10.493	0
I alt	-10.493	0

	2018 DKK	2017 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	187.339	60.518
Renteomkostninger i øvrigt	346.307	214.069
Øvrige finansielle omkostninger	145.539	2.689
Øvrige finansielle omkostninger i alt	491.846	216.758
I alt	679.185	277.276

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.18	Gæld i alt 31.12.17
Gæld til realkreditinstitutter	1.011.967	7.567.629	12.616.105	13.335.949
Gæld til øvrige kreditinstitutter	181.616	979.040	1.811.005	0
I alt	1.193.583	8.546.669	14.427.110	13.335.949

6. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 12.687 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 24.622.

Selskabet har udstedt pantebreve for i alt t.DKK 3.881 i ovenstående grunde og bygninger. Disse er lagt til sikkerhed for bankgæld og kreditforeningslån.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Hotel- og konferencebygninger	3-50	0-33
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.